



RESEBERÄTTELSE

Namn

År och termin för utbyte

Emma Ramstedt

VT2024

Utbytesuniversitet

Politecnico di Milano

Utbildningsprogram

Urban Planning and Policy Design

Titel, en mening som sammanfattar ditt utbyte

Innan avresa

Att välja universitet för mina utbytesstudier var en tidskrävande process där jag noga gick igenom utbudet av kurser samtidigt som jag värderade städer och länder utifrån kultur och läge. Jag ville läsa något meningsfullt och intressant, som skiljde sig från utbudet på KTH. Det sammanföll med Italien, vilket var ett land jag inte besökt tidigare och var mycket intresserad av att upptäcka. Jag rekommenderar att börja kolla upp skolor och kurskataloger i god tid för att hinna tänka igenom vad du vill ha ut av ditt utbyte, för att kunna få bästa möjliga förutsättningar för en lyckad termin.

Ankomst

Jag kom till Milano 4 dagar innan kursstart, vilket var i slutet av introduktionsveckan på universitetet där aktiviteter och fester anordnades, men som jag inte deltog i. Dock var organiseringen bra och informationen av evenen god på både mail, whatsapp och instagram.

Ekonomi

Inför utbytet fick jag Erasmusstipendiet samt att jag extrajobbade så jag hade råd att resa under min vistelse i Italien. Jag valde att inte ta merkostnadslån från CSN. För just Politecnico di Milano var det inga avgifter som tillkom för skolan. Boendet var ganska dyrt men jag tyckte att maten på mataffär och på restaurang var billigare än hemma. Dessutom var busskortet inte så dyrt vilket gjorde att jag tror att kostnaderna blev likvärdiga i slutändan. Dock vill man ju inte snåla när man väl är på utbyte så har man inte möjlighet att jobba ihop extra pengar så skulle jag nog rekommendera att söka merkostnadslån från CSN.

Boende

Jag bodde i ett rum i en delad lägenhet i ett område som heter Guastalla, nära Porta Romana. Området var helt perfekt för mig med mycket barer, restauranger och caféer samt närhet till en stadspool och parker. Kommunikationen med spårvagn eller tunnelbana fungerade även bra och tog mig ca 30 min till Campus Leonardo där jag hade alla mina kurser. Bostaden hittade jag på Spotahome, likande sida som AirBnb men för långtidsuthyrning. Boendestandarden är definitivt lägre än i Sverige med sämre isolering och ventilation, något man får räkna med i Italien. Dock medförde det att vår hyresvärd var väldigt avslappnad kring annat, som att spika upp saker på väggarna och ha gäster över. Priserna är liknande som här, så att dela boende är nästan ett måste (och väldigt kul för man lär känna folk utanför ens klass och universitet). Jag betalade 1000 € för vårt rum (delade med min partner).

Universitetet och studierna

Totalt för alla skolor inom Politecnico di Milano så har skolan ca 50 000 registrerade studenter, varav ca 7000 arkitekter, 4000 designers och 36 000 ingenjörer. Jag läste som sagt alla mina kurser på Campus Leonardo, främst i byggnad 11 där arkitekterna satt. Campusområdet var underbart tyckte jag. Väldigt socialt med många caféer med uteserveringar där mannen i kassan lärde sig min beställning, man alltid sprang på nån man kände lite och kunde sätta sig med. Framför huvudbyggnaden bredde även en stor park ut sig, Piazza Leonardo, där studenter alltid satt och åt sin lunch, spelade fotboll eller på eftermiddagarna drack aperol spriz för 3 € från Sprizerian runt hörnet. Socialt! Lokalerna var däremot lite nedgångna på sina ställen.

Nivån på kurserna kändes lägre än på KTH med mindre fokus på teori, och mer inriktade på gästföreläsningar från praktiken. Det var annorlunda, och jag tyckte att det var lite för simpelt till en början, men i slutändan uppskattar jag det eftersom det gav mig nya perspektiv på branschen och gav inspiration för nya typer av vägar att gå.

Kurser

Jag valde att läsa kursen Interkulturell Kompetens (4,5 hp) under HT2023, vilket gjorde att jag kunde läsa lite färre poäng under vårterminen i Milano. Det gjorde att jag valde mina kurser så att jag kunde ha fredagar ledigt. När jag sökte mina slutgiltiga kurser hade jag inte uppfattat att det var platsbegränsat, så mitt tips är att vara väl förberedd med både första- och andrahandsval av kurser till när ansökningen öppnar, och att söka kurserna direkt och inte vänta till dagen efter som jag... Dock är jag nöjd med mina kurser i slutändan.

Policy Analysis, 4 credits

Den här kursen var en ganska torr kurs om jag ska vara ärlig. Den omfattade ett lektionstillfälle i veckan, måndagar kl. 16-19. Läraren var inte speciellt inspirerande men det var en relativt lätt kurs att ta sig igenom. Det krävdes inte speciellt mycket arbete under terminen förutom att delta på föreläsningar och några få övningar som skedde under lektionstid. I slutet av terminen hade vi en gruppuppgift som inte var så stor alls. Terminen avslutades med en skriftlig tenta med 10 flervalsfrågor och en open-end fråga.

Masterplan Studio, 12,5 credits

Det här var min största och roligaste kurs. Lektionstillfällena var på tisdagsförmiddagar och hela onsdag. Kursen var ganska fri och kreativ där vi jobbade i grupper om 5 personer med ett att utveckla ett motsvarande miljonprogramsområde i utkanten av Milano utifrån *proximity*, mer specifikt *15-minute city*. Vi jobbade utifrån teman 4 teman som delades upp mellan de olika grupperna; *Social Services, Landscape, Housing* och *Mobility*. Projektet bestod av tre faser, Mapping/Site visit, Strategic Planning och den sista som var själva design förslaget som baserades på de två tidigare fasterna. I projektet behövde vi producera kartor, sektioner, axonometrier och annat material som hjälpte oss förmedla vårt projekt. Eftersom det var den här klassen jag spenderade mest tid med fick jag många vänner och hade väldigt kul. Det var också utmanande och utvecklande att samarbeta i grupp med så blandade nationaliteter och med italiensk kultur och utmaningar som har både likheter och skillnader mot vad vi har i Sverige.

Contemporary Landscapes: Theory and Practice, 8 credits

Den här kursen var den mest utmanande rent lektionmässigt då den låg på torsdagseftermiddagar 13-19. Kursen var uppdelad i tre moduler; *Landscape and Climate Change, Landscape and Justice* och *Landscape and Urbanism*. I slutet av varje modul skulle vi redovisa concept maps och en kritisk analys av ett befintligt landskapsprojekt relaterat till modulen. Lektionen bestod av ca 2h gästföreläsning via zoom. Resterande tid var eget arbete där vi läste artiklar, tittade på videos och producerade concept maps på ämnet eller jobbade med analysen. Detta arbete skedde även det i grupp om ca 4-5 personer.

Staden och landet

Milano är Italiens affärsstad, vilket märks på att den är uppstyrd, har fungerande kollektivtrafik och många som pendlar in i staden med bil. Det har både positiva och negativa effekter. De positiva är att staden har väldigt bra förbindelser till andra städer med snabbtåg samt att staden bjuder på mycket kreativitet och nyskapande. Många av de italienare jag träffade sa ofta att det bästa med Milano är att det är nära Rom. Det negativa är att det är mycket trafik som medför både buller och avgaser. Utbudet av restauranger och barer var överväldigande! Finns även såklart många modehus, konst och arkitektur att förkovra sig i. Det jag gillade bäst med Milano var att alla var så vänliga. Jag blev stammis på många ställen i mitt närområde vilket gjorde mycket för känslan av att man faktiskt bor där.

Jag hade möjlighet att resa runt lite i norra delen av Italien, samt en sväng ner till Rom. Italien är verkligen ett land rikt på kultur, och det finns så mycket att se, äta och dricka! Och det är nog det som är det bästa med Italien, som skiljer sig från Sverige, att det är så avslappnat och socialt.

Fritid och sociala aktiviteter

De som främst erbjöd aktiviteter var ESN (Erasmus) på Polimi. De hade whatsapp grupper för både löpträning i grupp, yoga, hiking och många andra sporter. Varannan onsdag var det även bar där utbytesstudenter samlades och socialiserade. De anordnade även utflykter till andra städer. Jag deltog inte så mycket i dessa aktiviteter men det var alltid en trygghet att de fanns om man skulle vilja. Klimatet var väldigt öppet och välkomnande. Jag hade turen att ha en social klass så vi sågs ofta i parken vid skolan och hängde eller var på middag hemma hos någon av oss.

Hållbarhet

Till universitetet reste jag med spårvagn. Det fanns även citybikes att hyra för att ta sig runt, dock undvek jag det pga. Brist på säkra cykelbanor. Som sagt var tågförbindelserna väldigt bra för resor till andra städer.

Rekommendationer och övriga reflektioner

Om det är något man ska göra som student så är det att åka på utbyte!!! Det kommer inte finnas någon annan gång när man får chansen att bo utomlands och träffa så mycket folk på samma sätt. Jag tänkte innan att utbyte inte var något för mig, men det viktigaste är att man skapar sig det utbyte man själv vill ha! Jag var inte så intresserad av att delta i erasmusevent, vilket man verkligen inte behöver. Jag var mer intresserad av att uppleva mat, vin och natur, och prioriterade det! Det viktigaste när man väljer stad och universitet är dels som sagt utbudet av kurser, så man känner sig stimulerad, men också att staden eller närområdet har ett utbud av aktiviteter man är intresserad av och kan ägna tid åt på fritiden.